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Ejj/es szém éra 10 fillér.

Hirdetések jutányosán MÍmittatnak.

/i tizennyolcévesek.

Rövid idő múlva megjelennek az uj | 
plakátok és hirdetni fogják, hogy a ha- | 
za uj áldozatokat követel : nemzedékünk 
ifjú virágát, a tizennyolcéveseket.

Mindenki tudta, hogy ez a kérés is : 
elfog következni, és azért nem lepett i 
tneg senkit a hivó szó, a mely ifjú vé- j 
rcinket a közös céhért való küzdelemre, ' 
a haza megvédésére a zászló alá sora- j 
koztatja.

Közel húsz hónapja tart ez a rette­
netes küzdés szünet és pihenés nélkül. 
Húsz hónapja ég a világ pokoli lángo­
lással. És a harc nem akar szűnni, a 
szenvedélyek és indulatok forró levegője I 
nem akar megállni.

Most már biztos, hogy ez a ránk , 
virradt tavasz is a vér tavasza lesz, és ' 
nem fakasztja ki a béke elszáradt olaj- I 
fáját. Ez az uj tavasz is hőseink sírját ! 
szaporítani fogja, és a halál ekéjével 
még erősebben fog alá szántani a jövő 
vetésének, mint a tavalyi kikelet.

De hát hadd szántson. Mi igazságos 
ügyünkbe vetett hittel, a lelkűnkben élő 
fatalizmussal, hogy mindannak, a mi 
most történik, igy kell történnie, és 
azzal a szent megyőzödéssel, hogy ezta 
nagy világégést diadalmasan fogjuk el­
oltani, adjuk oda az iskolapadjaiból ser- “ 
dűlő ifjaikat a hazának, hogy vérökkel 
öntözzék azt a földet, a melyen csak 
ezentúl fognak élni.

A szivünk nehéz, a szemünk könyes, 
bánatunk nagy.

Hiszen mindent odaadtunk a hazának, 
mindent, a mi nekünk a legdrágább, a 
mi nekünk legszentebb: tizennyolc éves 
gyermekeinket.

A bánat óceánjából, fájdalmunk mély­
ségéből tálán hamarabb, mint gondolnék, 
egy uj világ merül fel.

Serdülő ifjaink a kötelczség teljesítés 
megható tudatával, a lelkesedés tűsével 
és a hazaszeretet lángoló hevérel men­
nek a zászló alá, hogy kivívják a hazának 
a büszke győzelmet és nemzetünknek a 
boldog békét.

Isten vezérelje őket útjaikon I

A kárpáti hadi­
színtér emlékeiért.

A most folyó történelem egykor meginduló 
lapjain, Vársó, [vándorod, Isonzó, Doberdó és 
Lovcsan meilett Uzsok, Havaskö.z és Feny­
vesvölgy is szerepelni fognak, mint olyan ne­
vek, amelyekhez szintén nagy jelentőségű ese­
tek menyek fűződnek.

A történet írók ezekkel a nevekkel kapcso­
latban fogják leirni, az eseményeket lezajlott 
vére harcokat mérlegelni okadatolní következtet- : 
ni fognak, ezek révén bekerülnek a müvek foli- 
ansok, könyvtárok száz ezreibe s olvasni fog­
ják e neveket milliók s tanulni fogják a késő 
századok során unokáink épen úgy mint a fölei­
teké túlsó felén majdan élő népek gyermekei 
egy a:ánt.

Az nagyon mellékes, hogy Uzsokot például 
a jelentőségteljes szinterek ranglétrájának me­
lyik fokára fogjá-t helyezni, vagy hogy a hoz- 
záfüzödő eseményekhez a nemzeti elfojultság 
az irántunk táp’áit ellenszenv é- rokonsxenv 
milyen magyarázatot fűz, fő, hogy a név min- : 
denképen szerepelni fog, hogy örökké emlé­
kezetes marad s hogy ismertté válik az egész 
viiágon.

Mi sem természetesebb hogy a békés idők 
beálltával százezrek fogják felkeresni a külön­
féle hadiszintérek helyeit. A katonák, akik va­
lahol pusztító tűzben, ezer halainak ólálkodása 
között hónapokat töltöttek, de annyira hely­
hez kötötten, hogy onnan közvetlen szomszéd 
környezetüket láthatták be csupán kiváncsiak 
lesznek arra ■ helyre, térre, amelyről az ellen­
séges támadások jöttek, vagy a hol valamely 
általuk ott be nem látható fordulat követke­
zett be s a módosabb részük törekedni fog 
ezen izgató ismeretlenek földerítésére. Az öz 
vegy, az árva elzarándokol arra a helyre, ahol 
a férjét atyát vesztette el.

A történet Író még kénytelen lesz elmenni 
a helyi viszonyok megismerésével biztoaitható 
közvetlenséggel hasson.

Ám az érdekkörökön kívül álló sok más 
százezer ember is, akik otthon olvasták végig 
a háborút szintén fölkerekednek majd, hogy 
az olvasottakat kiegészítsék és az ott szerzett 
tapasztalataikkal kibővitsék.

Ebből a népvándorlásból — a Kárpátok 
legerősebb kapujának — Uzsoknak nagy rész 
fog jutni. A kárpáti téli nagy hadjárat, amely­
ről már ma is kialnkult a vélemény hogy a 
több miliós orosz hadseregeknek megörlője s 
igy a legfelmesebb haderő megrokkanásnak 
okozója volt az események homlokterébe ke­
rül. S ebben a ciklusban ott fogjuk találni 
Uzsokot, amely a kétségbe esetten vergődő 
orosz haderőre akkor a kegyelemdöfést mérte.

Sőt nem következtetünk messze, ha felté­
telezzük, hogy éppen Uzsok lesz az a hely 

amely kárpáti ellenállásunkat a legjellegzete­
sebben fogja kidomborítani.

Itt, Magyarország földjének védelmében as 
orosz százezrekkel szemben elenyészően kevés 
magyar konvéd arratott győzelmet még pe­
dig olyán események után, amikor más nem­
zetiségű csapatok a túlerővel szemben onnan 
már elvonulni voltak kénytelenek.

A magyar és székely honvéd neve legendás 
nagyságában itt bontakozott ki s innen Indult 
útra, hogy a világnak bámulatát vagy rokon- 
szenvét meghódítsa.

A magyar utazó és a velünk rokonszenvező 
népek utazásaiban egyetlen hadszíntér sem 
kelt fel annyi érdeklődést mint Uzsok. Az az 
Uzsok amely a másutt is elismert magyar-szé­
kely vitézségnek legcsodálatra méltóbb példáit 
nyújtotta.

Újból maximálták
a sertéshús, a zsir, szalonna 
és egyéb sertéshús termé­
keknek kicsinyben való ela­
dási árát.

Ismeretes a közönség előtt a m. kir. mi­
nisztériumnak 4291/915. számú rendelete, mely­
ben a sertéshús, zsír, szalonna és egyéb ser­
téshús termékeknek az egész országra kiter­
jedő, egyöntetű ár maximálását állapította 
meg. Ezen rendeletben megállapított árszabá­
sok az ország némely részében s igy nálunk 
sem váltak be, amennyiben az élő sertéseket 
sokkal magasabb áron adják el a termelők a 
henteseknek és a mészárosoknak, mint ameny- 
nyit a sertéshús és a sertés egyéb termékei­
ért a kicsinyben való eladásnál a hivatkozott 
rendelet ár maximálisa megállapít. Ebben leli 
magyarázatát az a sajnálatos körülmény, hogy 
az elmúlt héten henteseink a piacra sertéshúst 
és zairt egyáltalán nem hozhattak.

Ennek a küzönségünket súlyosan érintő 
tarthatatlan állapotnak dr. Vojnics Ferenc pol­
gármester méltányos intézkedése véget vet.

A polgármester a hivatkozott rendelet 6-ik 
§ bán foglalt jogánál fogva Hechtl József rend­
őrkapitány referádájának figyelembevétele mel­
lett a sertés és ennek egyéb termékeit a köz­
fogyasztásra szánt kiskereskedési forgalomban 
a fogyasstóközönségnek felszámítható legma­
gasabb árát március hó 16 tói keidődéleg 
újból megállapította és egyúttal erre vonatko­
zólag felterjesztést intézett a miniszteriumhos, 
melyben alapos érvekkel rámutat arra, hogy 
a legutóbbi ármegállapítástól eltérőleg asért 
kellett a sertéshús árakat magasabbon meg­
állapítani, mert Baja város területén és annak 
környékén, mely területről fedezi úgyszólván
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kizárólagosan a város közönsége sertéshús és 
zsirszükségletét, a vonatkozó rendeletnek meg 
felelőleg megállapított cökkenő irányzatú 
árakkal párhuzamosan nem csökkent, illetőleg 
ugyanolyan arányban nem csökkent sz élő­
sertés ára, amiből kifolyólag március hó első 
felében az az állapot állt be, hogy hentesipa­
rosaink a megállapított alacsony eladási árak 
mellett nem voltak képesek oly magas ála­
kon az élő jószágot beszerezni, mint amilyen 
árakat az exportkercskedést folytató idegen 
sertéskereskedők adtak, aminek következtében 
a város lakossága csaknem teljesen zsir és hús 
nélkül maradt olyannyira, hogy 20000 lélek- 
azámot meghaladó városunkban közfogyasz 
tásra levágott sertések száma legutóbb heten­
ként 20 darabon jóval alulmaradt.
A város közönségének közélelmezésében be­
állott ezen zavar elhárítására kellett a folyton 
csökkenő zsir árakkal szemben a sertéshús 
árakat addig emelni, amíg az eladási árak 
kellő összhangzatba hozattak az élősertések 
itteni árával.

Az uj maximális árakat magukban foglaló I 
hirdetmények kifüggesztése iránt’ a polgár­
mester már intézkedett

fi közegészségügyi 

bizottság gyűlése.
— fi központi iskolát egy hétre bezárták. --

E hó 19 én délután tartotta a közegészség­
ügyi bizottság tzidei első rendes gyűlését 
Werner Adolf dr elnöklése mellett. Az elnök 
meleg szavakkal üdvözölte a vátoa tiszti főor­
vosát, dr. Pollerman Artúrt, aki az első alka­
lommal előadója a gyűlésnek. A tiszti főorvos 
terjeartette ezután elő részletesen jelentését, a 
városnak közegészségügyi képét hivatalbalépi- 
se óta. A 60 kanyaró eset kö.ül csak egy 
végződött halálosan. A vörheny miatt először 
a gimnázium negyedik osztályát, majd egy 
katonának a megbetegedése miatt a tanító 
képző intézet főépületét fertőtlenítették, végül 
pedig egy újabb eset miatt a gimnáziumnak 
ideiglenes épületét — ugyancsak alapos fér 
tőtlenités végett — lezárták. Hasi hagymái­
ban 20 eset körill ketten haltak meg. A mai 
napig 3 hólyagos himlőeset volt, egyizben 
halálosan végződött. Ezeken kívül volt még 
5 módosult himlő. A szigorú intézkedések 
lényege a himlős beteg hátának szigorú vesz­
tegzár alá heljftzése, az összes bennlakók be­
oltása és a lakás tüzetes fertőtlenítése voltak. 
A kiütéses láz a mai napig két esetben lépett 
fel a katonai tartalékkórháznak a poigári is­
kolában elhelyezett betegei között. Az épület 
lezárását és a betegeknek szigorú elkülöníté­
sét azonnal foganatosították.

A jelentéshez elsőnek dr. Makray László 
alelnök szólott és a himlőellenes oltásoknak 
újabb propagálását ajánlotta. Tury Mátyás 
kir. tanácsos a szegényháznak mielőbbi men­
tesítését tartja szükségesnek éspedig azért, 
hogy a városi szegények mielőbbi jó elhelye­
zése és táplálása biztosittassék. Róna Dezső 
a kórházi igazgatónak ajánlatára felkérik a 
tanácsot, hogy a szegényháznak két nagyobb 
termét ketté osszák, a megfigyelésre szoru'ó 
betegek könnyebb elhelyezhetése végett

A részletes viták befejezése után elnök az 
ülést bezárta.

BAJAI HÍRLAP 

ssiesb:.
— A ciazterol rend gyásza. A napokban 

77 éves korában Szentgothardon elhunyt Ge- 
baur Izor, a ciszterci rend Nesztora, a szent­
gotthárdi konvent alparjele, aranymisés áldo- 
zóp.ip. 1879-bnn, amikor a ciszterci rend a 
bajai katholikus gimnáziumot átvette, ő volt 
az intézetnek első ciszterci rendi igazgatója. 
Csupán két évig állott az intézet éllen, az ő 
nevéhez fűződik az uttörés munkája, a bajai 
gimnázium átszervezésének megkezdése. Kiváló 
tanféríiu s a magyar kultúrának lelkes mun­
kása volt. A bajai gimnázium érdemes volt 
igazgatóját gyászolja az elhunytban.

— Szeretet udominy hadiárvák részére, 
ö v. Natti Józsefné született Gáál Clotild úrnő 
boldogult férje névünnepének emléknapja al­
kalmából 100 koronát küldött városunk pol- ! 
gármesteréhez a háborúban támaszát vssztett ■ 
legszegényebb családok köszt kiosztás végett. , 
Az összegből 6 ilyen család részesitetett se- ■ 
géiyezésben. Fogadja a nemes szivük adomá- | 
nyozó a segélyben részesült özvegyek és ha­
di rrák ezúton is kifejezett hí ás köszönetét.

— Gyermekküldöttség n polgármester­
nél. A bajai főgimnázium első osztályának 
tanulói József napjára, Bárdos József tanáruk 
mvenapjara 15 korona 26 fillért gyűjtöttek 
és a bajai hadiárvák céljaira akarták fordítani j 
Felmenesztettek hát egy három tagú deputá- 1 
ciót a polgármesterhez, amelynek tagjai Bruszt I 
Gyuri, Schmicdt Ede és Fáddi István voltak, i 
A kis Bruszt oiyan helyes dr-cót vágott ki, 
hogy az becsületére vált volna akármely fel­
nőttnek is. A polgármester a deputáció szó­
nokát elragadtatásban ölbekapta és — össze­
csókolta.

— Adomány. A vöröskereszt kórház cél­
jaira, újabban adakozott Weidinger DezBŐné 
50 koronát.

— A kenyér jegyek használata. Az uj 
kenyér és lisztjegyek elhasználása a régi jegyek 
elhasználása után azonnal meg fog történi az 
eddigi rendszer szerint. Kedd reggeltől kezdve 
vendéglősöknek a piaci kenyér árusok is csak 
kenyér jegy ellenében athatnak kenyeret. A 
vendéglőkben és korcsmákban szintén csak 
kenyérjegyei lehet kenyeret kapni. A fehér 
kanyérnek a készítését és a barna kenyérrel 
való forgalomba hozását szintén megengedi a 
hatóság.

— Ünnepély Vaskuton. Vasárnap délelőtt 
lélekemelő ünnepély volt a szomszédos Vas­
kút község templomában. A szent mise után, 
melyet Vojnics Dániel apátplébános fényes 
papi segédlettel mondott. Schwerer plébános 
lelkesítő beszedet mondott, melyben lélek­
emelő szavakban emlékezett meg szt. Vendel­
ről, abból az alkalomból, hogy Scherk József 
vaskuti lakós egy Münchenben készült mű 
vészi kivitelű szoborral' ajándékozta meg a 
templomot. — A megható szentbeszéd után 
Vojn'cs Dániel apát-plébános a szobort meg- 
áldotta.

— A nyári BZinhiz elbontását a rendőr­
ség elrendelte, úgy tűzbiztonsági mint közbiz­
tonsági szempontból. Végre egy tűzfészektől 
megszabadul a vásártér, hisz úgyis minden 
cél nélkül terpeszkedett az ízléstelen íaház 
városunk egyik legforgalmasaba helyén.

— A Bajai Szabadlloeális Szövetség és 
a Bajai Daloskor március 15 iki ünnepélyén 
önkéntes adományokból 126 korona és 39 
fillér gyűlt össze a bajai hadiárvák javára.

1916 márcus 23.

— A tizennyolc évesek összeírása, a 
i honvédelmi minister rendeletet adott ki, hogy 
■ a 18 éveseket Írják össze. Baján a 18 évetek 
i f. hó 29 én és 30-án tartoznak jelentkezni i 
i katonaügvoaztálynál. A katonaügyi tanácsnok 

az utón felhívja az 1898. évben született nép- 
' fölkelésre kötelezetteket, hogy a népfölkelő 
: igazolványlapot (piros lapot) már most átve- 
1 hetik a katonaügyi osztálynál avégből, hogy 
' azokat sajátkezűiig kitöltve adhasák át a je- 
' h-ntkezesnél. Ezek sorozása április 14-től má- 
. jus 3-ig tart. Fölszólították az összes ötven 
i éves és fiatalabb orvosokat is jelentkezésre. 
I Ugyancsak összeírják a Magyarországon laké 
i bukovinai illetőségüeket 18 évtől 54 ig.

— Adomány Érti József névnapi megvál- 
i tás címén 25 Koronát adományozott a po|. 
i gármester utján a hadiárváknak.

— Lesz elég rézgáiic. A szőlősgazdák 
részgáliccal valló elláttása a földmivelésügyi 
rmnisteriumnak sok gondot okoz. Az ország 
teljes szükségletét még nem sikerült ugyan 
fedezni, de tárgyalások vannak folyamatban 
avégből, hogy az ezévi permetezési időszakra 
elegendő részgálic jusson. A földmivelésügyi 
ministerium ugyanis arra az igen helyes állás­
pontra helyezkedett, hogy a jövőben az Aus,v 
trijának adandó terményekért rekompenzációt 
kér és pedig elsősorban rézgálicot, miután az 
osztrák kormán nagy készletek felett rendel­
kezik. Az erre - vonatkozó tárgyalások több 
osztrák helytartósággal már folynak és remél­
hetőleg már rövid időnbelö! törvényhatóságok 
utján megkezdődik a rézgáiic szétosztása. Ér- 
t.*sü'ésünk szerint három koronában állapítot­
tak meg a rézgáiic eladási árát.

— Magyar sxínlap Szerbiában. A nagy 
offenzivánk befejezése után, midőn azt dicső 
szövetségeseinkkel elfoglaltuk és mihelyt a 
békés kulturmunkát megkezdtük, egyrészében 
magyar, tnásrészében osztrák közigazgatást 
rendeztek be. Erre a célra sok magyar tiszt­
viselőt alkalmaztak már eddig is. így rendel­
ték be szolgálattételre Balgrádba városunk­
ban köztiszteletben álló és népszerű Versénvi 
Zsigmond m. kir. állatorvost. Szerkesztőségünk 
levelet kapott tőle, melyben sok érdekes dől 
got ir le, de tartalmát a cenzúra miatt nem 
közölhetjük. Igen érdekes azonban a küldött 
néhány szinlap, melyet jelenlegi állomáshelyé­
ről Jagodinábói küldött. Nagyrésze magyarul 
és egy kisebb része németül van nyomtatva. 
• Szinlap. Jagodina >Sarena Katlana* vendég­
lőben 1916. évi február hó 23-án színre kerül 
az «Aisa* népszínmű 3 felvonóban. Személyek 
Rahmed bég Dragutin Jovanovity, Kaduna 
felesége Bujdity Mara, Aisa leánya Szluka 
Pava, Rasid bég Milosevity Misa, Ibroim bég 
legény Vukucsevity, Hatidza Szlankamenscz, 
Nedziba Marinkovity Mileva, Klatija Bugarsz- 
ka Vidoszava, Hajkuna Bakalovity Mara, 
Fatima Rádoszavlyevity Lenka, Fata Milano- 
vity Deszanka. Kezdete este 7 órakor. Belép­
ti dij 1 kor. Kundmachung Jagodina »Kaffa- 
na Sarena* Gasthaus wird heute am 23 ten 
február 1916. das Theaterstück >Aisa* Volks- 
stück in 3 Aktén. Anfang abendsl 7 Uhr. 
Eintritt 1 Krone. Direktor Dragutin Knma- 
novits.*

— Megszökött gyermekek. Merkva Pál 
földmives és Márián József cipész feljelentést 
tett a rendőrségnél, hogy fiaik az ő tudtuk 
és beleegyezésük ntykül még 17-én eltávoz­
tak és csak most tudódott ki, hogy Budapes­
ten egyik hajógyárban mint hadimunkáaok 
vannak alkalmazva. A rendőrség intézkedésére 
legközelebb hazaszállítják őket.
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SZÍNHÁZ.
Ai este, közbejött akadályok miatt, az elő­

re hirdetett • Lengyelvér* helyett a mindig 
kedves renéjü >Kis grófot* adták A Lengyel­
vér jól megalapozott híre már jó előre erős 
kelendőséget biztosított a jegyeknek. Az ér­
deklődés megmaradt a másik darab előadá­
sára is és egy jól telt ház tapsolta végig 
Peéri Ilus és Varga finom kettőseit és Ko­
csonya ur mókáit. Peéri Ilus fess lánca, ked 
vés éneke él Vargával adott együttesei az 
egész előadást igazán nívóssá tették.

Ma este Gtün Lilit adják és amint értesü 
lünk, már kevés a jegy a pénztárban. A tár­
sulatnak játszási engedélyét egyébként a ta 
nacs e hó végéig meghosszabbította.

Főmunkatárs :

BOGOVICS BÉLA.

Idősebb özvegy szerény igényű nő

gazöasszonyi állást keres
Baja, esetleg Baja vidékére.

(Cim a kiadóhivatalban.)

Női A pozsonyi Kereskedelmi és 
Iparkamarától fcntartott nyil­
vános, három évfolyamú Ftil- 

________ _ sö Kereskedelmi iskola Po­
zsonyban Érettségi vizsgálat. Állásközv. 
Iriternátus. Értesítőt kiv. kőid az Igazg.-ság.

Már mindent 
hamisítanak!

Gonosz, lelketlen emberek utóbbi időben ér­
téktelen kolyvalékot akarni k lysoform helyett 
a közönség nyakába sózni, ezért tehát csakis 
eredeti nvo!cs;öglet<s zöld üvegben fogadjuk 
el a lysoform fér'ÍStlenitö szert Győződj’lll: 
meg arról, hogy «z üveg zárt és sértetlen, 
hogy oldalába a lysoform szó be van préselve 
és hogy a dugón is lysoform szó van beégetve.

A lysoform a legtökéletesebb b-'.váit fer­
tőtlenítő szer, biztosan és gyorsan megsem­
misíti a ragályt okozó bacillusokat, nem mér­
gező, kellemes illatú Eredeti üvegje 1 korona, 
bármély gyógyszertárban vagy drogériában. 
Egy rendkívül érdekes, neves orvos tollából 
származó könyvet, melynek cime: • Egészség 

; és fertőtlenítés" kívánatra bárkinek ingyen 
i és bérmentve küd.

Dr. Keleti és Murányi vegyé­
szeti gyára Újpesten.
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A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritŐbben 

térkép magyarázatokkal értesíti olvasóit

AZ ÚJSÁG
POLITIKAI NAPILAP.

II
Ilii 

HUH 
HHHH 

HIHIIHI 
linilllllll 
HIHIHII 
HIHHI 
HUH
Ilii 
II

Előfizetési árak: egy hónapra
2 60 k., negyedévre 8 k, fél évre

16 k., egész évre 32 k. Megrendelő óim:
AZ UJSAO kiadóhivatala Budapest, Rákóozl-ut 54. az.

*

Papirzsineg 
kenderfonalüt, spárgát és kötelet 
teljesen pótol, Jó erős és ol­
csó. Minden vastagságban azon­
nal szállítható pécsi raktárunk­
ból. Kívánatra minták és áraján- 

lat vágót zsákzsinegről is.

Fehér superior 
csomagoló papír, legjobb 
minőségű, 40, 50 és 60 kilo­
grammos 63X90, 100 és 120 
kilogrammos 90X126 nagyság­
ban pécsi raktárunkból azonnal 
szálitható. — Előnyös árak.

Pécsi Kereskedelmi és Ipar­
bank Részvénytársaság áru- 

osztálya Pécsett.

Azonnal eladó
Czirfusz Ferencz utcában 
egy modernül berendezett 
lakóház jutányos feltételek 
mellett. .-■■üss

CÍM A KIADÓHIVATALBAN.
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FORRÁS
a v-r-GKÖNY-

NYEBBi’.N
EM Bsirnz.ro

ARZÉNES VÍZ
VÉRSZEGÉNYSÉG SÁPKÓR

IDEGGYENGESÉG 
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉGI 
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

KAPHATÓ- GYÓGYSZERTÁRAK, DBOGUÉRIÁK 
ES ASV>.NI VÍZKBUESKKDÉSnKBBN

Évszázadéi óta ismert

segítő tyógyltó tényező
Karlebad, Marienbad, 

Praníensbüdl atb. 
kúráknál: m’wlii 

tőnyesan bevált.

BETEGEKÉS ROKKANTAK 
RÉSZÉRE NÉLKÜLOZHETETLEN 
a hygen. légmentesen 

elzárható

SZOBA-KLOZETT
Teljesen szagtalan, diszkrét, 
szék formájában és 
minden kivitelben kap- 

kató.
MINDEN SZOBÁBAN
FELTÖRÉS NÉLKÜL

FELÁLLÍTHATÓ!
HEYDERésKILUAN

Fába fából, barnára 
ffajrenve arcain veder­
rel. Ara Momagnlva 

bármeutve hji kor.
Kemény fából 40 kor.

Barna va«y íekelt bOr- 
posató. >1 •.Itt..'... . j,
poréra lati ra<y etnafll 
vari rnal. Ara caouia- 
gobra éa bánnciHva 
inkor. PámáraUan át 
fodor nőikül tank H4 k.

hygen. légmentesen' el­
zárható szobaklozettek, 
száraz klozettek, Bidei 
is bctegasztalkák külön­

legességi gvára 
WIEN XVI., 

Paletzgasse 29-84.
árjegyzék és Ismortstfi Inayan 

és bérmentve.
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ipróbált, jó cipőkrém u ölt- a
F falftlmiilia A« órirfaf
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bajok vannak most a bádogdobozok körül a 
nagy bádoghiány miatt, úgy hogy gyáramban 
több Ízben üzemzavar fordult elő, mert nem 
tudtam a sokféle nagyságú bádogdobozokat 
beszeezni. Mély tisztelettel kérem tehát a t. 
fogyarztó közönséget, hogy bevásárlásainál le­
gyen síi vés csak az óriási

Fedák
cipőkrémet kérni, hogy a szükséges dobotok 
készítése egyöntetű legyen, mert csak igy lesz 
módomban tiszteit vevőim óriási szükségletét, 
dacári a súlyos viszonyoknak, kielégíteni. Az 
óriási Fedák-

Cipőkrém
ma már nélkülözhetetlenné vált minden háztar­
tásban, mert Háziasszonyaink meggyőződtek 
arról, hogy ezen kipróbált, jó cipőkrém 
szcs gyármányokvt felülmúlja. As óriási Fe- 
dák-cipŐkrém a nyers anyagok folytonos emel­
kedése folytán

40 filléres
árban kerül forgalomba, mert sikerült nagyobb 
mennyiségű, elsőrendű minőségű nyers anyagot 
beszerezni és igy háború előtti kitűnő minőségben

mindenütt kapható!
VADÁSZ ZSIGMOND

vegyészeti gyára

◄ ◄ ◄
◄ ◄ ◄ ◄◄◄◄◄◄◄
◄◄◄◄◄ ◄ ◄ ◄◄◄◄ ◄ ◄ ◄ ◄ ◄ ◄ ◄◄◄

Alapítva
1846.

Telefon
É 187. I

KOLLÁR A. BAJA
Könyv-, zenemű-, 
papír-, író- és rajz- 
szerkereskedése. 

Könyvnyomda. 
Könyvkötészet.

Ügyvédi és közigaz­
gatási nyomtatvá­

nyok raktára. A 
BAJAI HÍRLAP 
kiadóhivatala.

Báró Eötvös József-utea 5. sz.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján

Alapítva
1846.

Telefon
l 187. £
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